
保護者　様

平成26年9月24日

練馬区立開進第二中学校長　　大石　光宏

平成26年度　道徳授業地区公開講座の開催について

朝晩は過ごしやすい気候になってきました。皆様におかれましてはご健勝にお過ごしの
こととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動には温かいご理解とご協力を

賜り心より御礼申し上げます。

さて、本校では「平成26年度道徳授業地区公開講座」を下記の通り実施いたします。
この講座は、保護者、地域等、都民の参加の下に学校の道徳授業を公開し、道徳教育の在
り方や学校・家庭・地域社会の連携において相互理解を深めることをねらいとしておりま
す。

多数の皆様にご意見等をいただき、これからの本校の道徳教育の一層の充実と道徳的実

践力の育成を目指す所存であります。ぜひご出席いただけますよう、ご案内申し上げます。

記

1　日　時　　平成26年9月30日（火）　8時45分～15時50分

（受付開始8時30分～中央玄関）

2　会　場　　練馬区立開進第二中学校（練馬区練馬2－27－28）

各教室（授業公開・道徳公開授業）・体育館（講演会）

3　内　容　（1）授業公開　8時45分～12時15分（45分時程）

（2）道徳公開授業13時20分～14時10分

※当日受付にて授業一覧及び指導案を用意します。

（3）講演会　　　　14時20分～15時50分

☆講師　　　　布施　美樹　氏

（拓殖大学第一高等学校教諭・柔道・相撲部顧問）

☆演題　「魂の挑戦」

＊道徳授業地区公開講座は、東京都教育委員会・練馬区教育委員会・練馬区立開進

第二中学校の共催で実施します。

問い合わせ先：練馬区立開進第二中学校
副校長　　井上　敏夫

電話　03－3993－1348


